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II Jarmark Folkloru
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Organizatorem  Jarmarku  po  raz  drugi  była  Lokalna  Grupa  Działania  „Złota  Ziemia”,  a
współorganizatorami: Ośrodek Kultury i Rekreacji w Grodkowie oraz Miejska i Gminna Biblioteka
Publiczna w Grodkowie. To przedsięwzięcie trudne logistycznie i wymagające długich przygotowań.
Przygotowaniom towarzyszył  nieustanny stres,  gdyż to impreza plenerowa i  wszystko zależy od
pogody. Ponieważ w trakcie Jarmarku organizowane są konkursy, dręczy nas także niepokój, czy
będą  chętni  do  wzięcia  udziału  w  nich.  Nie  udało  nam się  zebrać  uczestników  do  konkursu
Krasomówczego  o  tematyce  ludowej,  który  chcieliśmy  zorganizować  dodatkowo,  ale  za  to
zaproszenia przyjęły dwie orkiestry Orkiestra Dęta z Żelaznej i Orkiestra Dęta OSP Kamiennik, które
najpierw zagrały wspólnie, a potem każda z nich prezentowała swój program. Obie orkiestry swoim
występem  nieodpłatnie  uświetniły  Jarmark  Folkloru.  Słowa  podziękowania  kieruję  do  Pana
Aleksandra Słoniny dyrygenta Orkiestry Dętej  z  Kamiennika i  Pani  Ireny Żołyńskiej  menadżera
Orkiestry Dętej z Żelaznej oraz wszystkich członków obu orkiestr za przepiękny program. Duży
wkład do programu Jarmarku Folkloru wniósł „Kabaret nie do zdarcia”, którego opiekunem jest Pani
Ludwika Eliasz. Wszystkim aktorom serdecznie dziękuję. Szczególne podziękowania należą się Pani
Honoracie Widz, która prowadziła konferansjerkę. Robi to profesjonalnie i z fantazją wykazując się
przy tym ogromnym talentem i znajomością zwyczajów i obyczajów ludowych, co zaakcentowała
oryginalnym strojem ludowym i ciekawymi monologami, które jak mi powiedziała może mówić cały
dzień,  tyle  ich zna.  To wspaniała,  pełna uroku,  z  poczuciem humoru i  ogromnym optymizmem
kobieta, która jest duszą w każdym towarzystwie. Udziela się społecznie nie tylko w kabarecie, ale i
od lat śpiewa w chórze Grodkovia. Z zawodu nauczycielka, przebywająca obecnie na emeryturze,
pomaga  synom w prowadzeniu  dużego  gospodarstwa  rolnego.  Ludzie  z  którymi  zetknęłam się
podczas obu Jarmarków Folkloru stanowią ogromny potencjał i warto przyjrzeć się ich twórczości
każdemu z oddzielna. Mimo ogromu pracy ze strony organizatorów, warto było zadać sobie trud.
Podziękowania, miłe słowa i pytania czy będzie kolejny Jarmark mówią za siebie. Stoiska z pokazem
rękodzieła i sztuki ludowej zachwycały różnorodnością, kolorystyką, wykonaniem i dekoracją. Pan
Mieczysław Smaś z Grodkowa, Pani Wiesława Żytkiewicz z Tułowic i Pani Halina Jakubowska z
Tułowic, to twórcy ludowi posiadający ten status i zrzeszeni w Stowarzyszeniu Twórców Ludowych.
Piękne obrazy malowane igłą pokazała Grodkowianom pani Katarzyna Pałyga, która opowiadała
zwiedzającym jaką pasją jest dla Niej tworzenie tych arcydzieł. Towarzyszyła Jej rodzina, w tym
wnuczka i  kilkumiesięczna prawnuczka, której prace pewnie się też podobały, bo nie kaprysiła.
Ogromne  zainteresowanie  wzbudziły  prace  wykonane  na  szydełku  (obrusy,  serwetki,  firanki,
dzwoneczki, aniołki ect.) przez Irenę Niedopytalską z Grodkowa . Wzruszyła mnie na koniec, mówiąc,
że jest szczęśliwa, że znalazła się po raz pierwszy w gronie twórców i  rękodzielników i  mogła
zaprezentować prace, które wykonywała przez cała zimę. Ozdobą swojego pięknego stoiska była pani
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Józefa  Midor,  która  zaprezentowała  się  w  kapeluszu  koronkowym  wykonanym  przez  siebie.
Najmłodsza twórczyni Natalia Skrzyczewska pokazała ciekawe rzeźby na korze, a obok niej dziadek
Antoni Podolski rzeźby w drewnie. Basia Kupińska z Lipowej robi cuda z bibuły, papieru i materiału.
Każdą wolną chwilę wykorzystuje na tworzenie przepięknych ozdób. Ludzie Ci powinni być doceniani
, bo są wizytówką Grodkowa na licznych konkursach i przeglądach organizowanych w województwie
i kraju. Trzeba ich wspierać w pokonywaniu trudnych działań logistycznych takich jak (transport,
stroje, instrumenty i inne wyposażenie).

Komisja Konkursowa w składzie :

Przewodnicząca – Dorota Zawadzka Prezes Zarządu LGD „Złota Ziemia”

Członkowie:        Anna Tyczyno nauczycielka plastyki i twórczyni prac plastycznych

                           Alicja Biesaga dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej

                          w Grodkowie

dokonała oceny stoisk z pokazem rękodzieła i sztuki ludowej oraz stoisk prezentujących spożywcze
produkty lokalne i regionalne.

Wyniki:

Konkurs na najciekawsze stoisko z pokazem rękodzieła i sztuki ludowej:

I miejsce – Mieczysław Smaś (rzeźba w drewnie) z Grodkowa

                        II miejsce – Katarzyna Pałyga (obrazy igłą malowane) z Grodkowa

                         III miejsce – Irena Niedopytalska (robótki na szydełku) z Grodkowa

                       Wyróżnienia:

                                         Józefa Midor (haft , robótki szydełkowe ) z Jędrzejowa

                                        Antoni Podolski (rzeźba w drewnie) z Grodkowa

                                         Natalia Skrzyczewska (rzeźba na korze) z Tarnowa Grodkowskiego

                                         Barbara Kupińska    (kwiaty z krepiny)z Lipowej

                                         Halina Jakubowska (pisanki batik, haft –serwety, obrazy igłą

                                         malowane) z Tułowic

                                       Wiesława Żytkiewicz      (pisanki, bukiety z kwiatów, hafty,

                                         Serwety szydełkowe) z Tułowic.

 

Konkurs na najciekawsze stoisko prezentujące spożywcze produkty lokalne i regionalne:

                               I miejsce – Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Gminna Rada Kobiet”,
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                                                    które prezentowało   produkty lokalne i regionalne na

                                                     stoiskach przygotowanych przez:

                                                   Jędrzejów, Gnojną i Jeszkotle

                               II miejsce – Stowarzyszenie Kobiet Wsi Kopice

                                III miejsce – Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Lipowa

 

Komisja Konkursowa w składzie :

Przewodniczący – Wiesław Jakubowski nauczyciel muzyki w PSP Nr 3 w

Członkowie: Elżbieta Węgrzyn-Moroń nauczycielka muzyki w GP Nr 2 w Grodkowie

                      Monika Jagusz – instruktor w OKiR w Grodkowie

dokonała oceny występów zespołów śpiewaczych

Wyniki:

 

Konkurs zespołów śpiewaczych:

                                   I miejsce – „Szydłowianki” z Tułowic

                                  II miejsce –„Kokorycz” z Głębocka gm. Grodków

                                  III miejsce – „Kwiat Lotosu” z Puszyny gm. Korfantów

 

                                 Wyróżnienia:

                               „Kaprys” z Biechowa gm. Pakosławice

                             „Szumiący Bór” z Tułowic

                              „Kopiczanki” z Kopic gm. Grodków

                               „Graczanki” z  Graczy gm. Niemodlin.
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